1

UBND TP GIA NGHĨA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC-ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :        /QĐ-GDĐT Gia Nghĩa, ngày 31  tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai dự toán thu, chi Ngân sách Nhà nước năm 2024

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017

của Bộ Tài Chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự

toán ngân sách các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 2899/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Gia Nghĩa về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách nhà

nước và kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn vốn ngân sách nhà nước năm

2024;

Căn cứ Quyết định số 268/QĐ-GDĐT ngày 30/12/2023 của phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách Nhà nước

năm 2024;

Xét đề nghị của bộ phận tài vụ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công bố công khai số liệu giao dự toán thu, chi Ngân sách Nhà

nước cho các đơn vị trực thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2024, chi tiết

theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Phòng Giáo dục và đào tạo thành phố Gia Nghĩa, Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan chịu tổ chức thực hiện Quyết định này./.

 TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:

- Như điều 3;

-Cổng thông tin điện tử;

- Phòng TC-KH;

- Lưu VT, TV;

 Phạm Thị Hà

2

Biểu số 1.1-Ban hành kèm theo Thông tư số 90 ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC ĐƯỢC GIAO VÀ PHÂN BỔ CHO CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC NĂM 2023

               ĐVT: 1.000 đồng

Số

TT
Nội dung

Tổng số

được giao

Tổng số đã

phân bổ
Hoa Bưởi

Hoa Phượng

Vàng
Hoa Sen

Hoa Anh

Đào
Hoa Lan Hoa Cúc Hoa Hồng Sơn Ca

Hoa

Hướng

Dương

Họa Mi
Tân Lập

Thành

I
Tổng số thu, chi, nộp ngân sách về

học phí, cấp bù học phí
583.288 583.288 76.497 148.936 62.865 17.880 47.880 35.460 58.020 46.860 20.940 30.360 37.590

II
Chi từ nguồn thu học phí, cấp bù

học phí
583.288 583.288 76.497 148.936 62.865 17.880 47.880 35.460 58.020 46.860 20.940 30.360 37.590

III
Số phí, lệ phí nộp Ngân sách nhà
nước

B Dự toán chi ngân sách nhà nước 32.507.062 32.507.062 4.128.032 5.861.583 2.636.796 1.540.248 3.181.886 1.812.292 2.825.755 3.427.581 1.391.553 3.807.303 1.894.033

I Nguồn ngân sách trong nước 32.507.062 32.507.062 4.128.032 5.861.583 2.636.796 1.540.248 3.181.886 1.812.292 2.825.755 3.427.581 1.391.553 3.807.303 1.894.033

1 Chi quản lý hành chính

2 Chi sự nghiệp giáo dục 32.507.062 32.507.062 4.128.032 5.861.583 2.636.796 1.540.248 3.181.886 1.812.292 2.825.755 3.427.581 1.391.553 3.807.303 1.894.033

Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 32.507.062 32.507.062 4.128.032 5.861.583 2.636.796 1.540.248 3.181.886 1.812.292 2.825.755 3.427.581 1.391.553 3.807.303 1.894.033

a Chi thường xuyên giao tự chủ 31.703.632 31.703.632 4.062.967 5.718.853 2.629.776 1.540.248 3.096.661 1.803.242 2.825.755 3.366.566 1.085.128 3.717.753 1.856.683

- Lương, phụ cấp, các khoản có tính
chất lương

28.492.700 28.492.700 3.696.214 5.194.049 2.391.231 1.363.098 2.754.481 1.608.212 2.564.635 3.005.636 964.228 3.287.133 1.663.783

- Chi thực hiện nhiệm vụ giảng dạy

và học tập
3.210.932 3.210.932 366.753 524.804 238.545 177.150 342.180 195.030 261.120 360.930 120.900 430.620 192.900

b
Chi thường xuyên không giao tự

chủ
803.430 803.430 65.065 142.730 7.020 - 85.225 9.050 - 61.015 306.425 89.550 37.350

Hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ 3-5 tuổi

theo Nghị định 105/NĐ-CP
87.570 87.570 4.050 7.200 4.320

10.080 4.320

43.200 14.400

Hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị
quyết 11/2022/NQ-HĐND

37.530 37.530

6.750

4.680

19.350 6.750

Nghị quyết số 42/2023/NQ-HĐND 610.150 610.150 61.015 122.030

61.015

61.015 305.075

Miễn giảm, cấp bù học phí, hỗ trợ chi
phí học tập theo Nghị định

81/2021/NĐ-CP

68.180 68.180

6.750 2.700

9.450 4.730

1.350 27.000 16.200

3

Biểu số 1.1-Ban hành kèm theo Thông tư số 90 ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC ĐƯỢC GIAO VÀ PHÂN BỔ CHO CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC NĂM 2024

                                         ĐVT: 1.000 đồng

Số

TT
Nội dung

Tổng số

được giao

Tổng số đã

phân bổ

Trần

Quốc

Toản

Phan

Chu

Trinh

Phan

Đình

Giót

Nguyễn

Bá Ngọc

Trần

Văn Ơn
Tô Hiệu

Minh

Khai

Nguyễn

Viết Xuân

Võ Thị

Sáu

Thăng

Long

N' Trang

Lơng

Lê Hồng

Phong

Hà Huy

Tập

Bế Văn

Đàn

I

Tổng số thu, chi, nộp

ngân sách về học phí,

cấp bù học phí

II
Chi từ nguồn thu học

phí, cấp bù học phí

III
Số phí, lệ phí nộp Ngân

sách nhà nước

B
Dự toán chi ngân sách

nhà nước
65.813.132 65.813.132 3.603.113 4.196.747 2.824.879 6.634.972 2.903.203 3.499.319 9.393.234 3.944.337 7.697.394 6.530.991 1.981.439 6.062.462 4.182.753 2.358.289

I
Nguồn ngân sách trong

nước
65.813.132 65.813.132 3.603.113 4.196.747 2.824.879 6.634.972 2.903.203 3.499.319 9.393.234 3.944.337 7.697.394 6.530.991 1.981.439 6.062.462 4.182.753 2.358.289

1 Chi quản lý hành chính

2 Chi sự nghiệp giáo dục 65.813.132 65.813.132 3.603.113 4.196.747 2.824.879 6.634.972 2.903.203 3.499.319 9.393.234 3.944.337 7.697.394 6.530.991 1.981.439 6.062.462 4.182.753 2.358.289

Kinh phí nhiệm vụ

thường xuyên
65.813.132 65.813.132 3.603.113 4.196.747 2.824.879 6.634.972 2.903.203 3.499.319 9.393.234 3.944.337 7.697.394 6.530.991 1.981.439 6.062.462 4.182.753 2.358.289

a
Chi thường xuyên giao

tự chủ
63.451.582 63.451.582 3.523.198 4.074.717 2.679.089 6.506.192 2.615.943 3.130.794 9.311.509 3.863.072 7.514.349 6.337.146 1.860.104 5.940.432 3.933.293 2.161.744

- Lương, phụ cấp, các

khoản có tính chất lương
57.175.162 57.175.162 3.186.328 3.684.657 2.359.949 5.867.912 2.367.723 2.829.384 8.425.009 3.508.472 6.805.149 5.681.136 1.665.074 5.355.342 3.543.233 1.895.794

- Chi thực hiện nhiệm vụ

giảng dạy và học tập
6.276.420 6.276.420 336.870 390.060 319.140 638.280 248.220 301.410 886.500 354.600 709.200 656.010 195.030 585.090 390.060 265.950

b
Chi thường xuyên

không giao tự chủ
2.361.550 2.361.550 79.915 122.030 145.790 128.780 287.260 368.525 81.725 81.265 183.045 193.845 121.335 122.030 249.460 196.545

Miễn giảm, cấp bù học

phí, hỗ trợ chi phí học tập

theo Nghị định

81/2021/NĐ-CP

152.550 152.550 13.500

10.800 6.750 32.400 33.750 6.750 6.750

6.750 16.200

5.400 13.500

Hỗ trợ chi phí học tập

theo Nghị quyết

11/2022/NQ-HĐND

79.650 79.650 5.400

10.800 29.700

13.500

4.050 16.200

Nghị quyết số

42/2023/NQ-HĐND
2.074.510 2.074.510 61.015 122.030 122.030 122.030 244.060 305.075 61.015 61.015 183.045 183.045 61.015 122.030 244.060 183.045

Học bổng, chi phí học tập

cho học sinh khuyết tật
54.840 54.840

12.960

13.960

27.920

4

Biểu số 1.1-Ban hành kèm theo Thông tư số 90 ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC ĐƯỢC GIAO VÀ PHÂN BỔ CHO CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC NĂM 2024

                                         ĐVT: 1.000 đồng
Số

TT
Nội dung

Tổng số được

giao

Tổng số đã

phân bổ
Trần Phú Bế Văn Đàn

Nguyễn Tất

Thành

Nguyễn Bỉnh

Khiêm

Phan Đình

Giót

Trần Văn

Ơn

Nguyễn

Chí Thanh

Phan Bội

Châu

I Tổng số thu, chi, nộp ngân sách về học phí, cấp bù học phí 1.456.644 1.456.644 220.781 39.865 437.675 471.922 64.820 62.772 83.209 75.600

II Chi từ nguồn thu học phí, cấp bù học phí 1.456.644 1.456.644 220.781 39.865 437.675 471.922 64.820 62.772 83.209 75.600

III Số phí, lệ phí nộp Ngân sách nhà nước

B Dự toán chi ngân sách nhà nước 41.954.776 41.954.776 6.347.028 1.349.400 10.368.608 11.503.737 2.227.398 2.614.071 3.351.824 4.192.710

I Nguồn ngân sách trong nước 41.954.776 41.954.776 6.347.028 1.349.400 10.368.608 11.503.737 2.227.398 2.614.071 3.351.824 4.192.710

1 Chi quản lý hành chính - - - - - - - - - -

2 Chi sự nghiệp giáo dục 41.954.776 41.954.776 6.347.028 1.349.400 10.368.608 11.503.737 2.227.398 2.614.071 3.351.824 4.192.710

Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 41.954.776 41.954.776 6.347.028 1.349.400 10.368.608 11.503.737 2.227.398 2.614.071 3.351.824 4.192.710

a Chi thường xuyên giao tự chủ 40.344.706 40.344.706 6.147.243 1.261.385 9.975.523 11.147.412 1.962.048 2.511.206 3.282.709 4.057.180

- Lương, phụ cấp, các khoản có tính chất lương 37.634.800 37.634.800 5.747.474 1.159.410 9.367.128 10.520.074 1.796.378 2.290.298 3.046.778 3.707.260

- Chi thực hiện nhiệm vụ giảng dạy và học tập 2.709.906 2.709.906 399.769 101.975 608.395 627.338 165.670 220.908 235.931 349.920

b Chi thường xuyên không giao tự chủ 1.610.070 1.610.070 199.785 88.015 393.085 356.325 265.350 102.865 69.115 135.530

Miễn giảm, cấp bù học phí, hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị

định 81/2021/NĐ-CP
141.930 141.930 8.100 27.000 27.000 37.750 8.330 18.900 8.100 6.750

Hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị quyết 11/2022/NQ-HĐND 43.200 43.200

13.500

22.950

6.750

Nghị quyết số 42/2023/NQ-HĐND 1.403.340 1.403.340 183.045 61.015 366.085 305.075 244.060 61.015 61.015 122.030

Hỗ trợ học sinh theo nghị định 57/2017/NĐ-CP 8.640 8.640 8.640

Học bổng, chi phí học tập cho học sinh khuyết tật 12.960 12.960

12.960

5

Biểu số 2-Ban hành kèm theo Thông tư số 90 ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính

Đơn vị: Phòng Giáo dục và đào tạo

 Chương: 622

 DỰ TOÁN THU-CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2024

ĐVT: VNĐ

Số TT Nội dung
Dự toán được

giao

I Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí

1 Số thu phí, lệ phí

II Chi từ nguồn thu phí được để lại

III Số phí, lệ phí nộp Ngân sách nhà nước

B Dự toán chi ngân sách nhà nước 8.765.308.000

I Nguồn ngân sách trong nước 8.765.308.000

1 Chi quản lý hành chính 1.657.631.000

a Dự toán thực hiện chế độ tự chủ 1.657.631.000

Lương, phụ cấp và các khoản có tính chất lương 1.426.864.000

Kinh phí chi khác 221.287.000

Hỗ trợ đại biểu HĐND thành phố theo Nghị quyết 29/2016/NQ-HĐND 3.000.000

Kinh phí phụ cấp theo quy định 169/QĐ-TW 6.480.000

2 Chi sự nghiệp 7.107.677.000

a Dự toán thực hiện chế độ tự chủ 0

b Dự toán không thực hiện chế độ tự chủ 7.107.677.000

Sự nghiệp mầm non (Loại 070 khoản 071) 140.000.000

Kinh phí hoạt động chung 140.000.000

Sự nghiệp tiểu học (Loại 070 khoản 072) 300.000.000

Kinh phí hoạt động chung 300.000.000

Sự nghiệp trung học cơ sở (Loại 070 khoản 073) 6.667.677.000

Kinh phí hoạt động chung 560.000.000

Sửa chữa nhà lớp học 3 tầng, sân trường trường THCS Trần Phú 2.500.000.000

Kinh phí tăng cường CSVC ngành giáo dục; hỗ trợ các trường học trực

thuộc
3.607.677.000

		PHẠM THỊ HÀ
	2024-01-25T10:53:46+0700
	Signer's office
	PHẠM THỊ HÀ
	Signing document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:57:59+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:58:03+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:58:06+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:58:09+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:58:12+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:58:18+0700
	Tỉnh Đắk Nông - Đắk nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!